

# PARLAMENTO REGIONALE DEGLI STUDENTI DELIBERAZIONE DELL'UFFICIO DI PRESIDENZA N. 1/2019

Oggetto: Approvazione dell'Accordo di partenariato per l'attuazione del progetto "Europa Nostra" tra il Parlamento e l'Istituto Tecnico Agrario di Firenze.

Riunione n. 1 di venerdì 28 novembre 2019

#### L'UFFICIO DI PRESIDENZA

Visto l'Avviso pubblico 3504/2017 del 31/03/2017 "Per lo sviluppo delle competenze di Cittadinanza europea". Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)-Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze di chiave degli allievi. Azione 10.2.2A: Cittadinanza europea – propedeutica al 10.2.3C e Azione 10.2.3C: Mobilità transnazionale –- progetto codici: 10.2.2AFSEPON-TO-2018-35 e 10.2.3C-FSEPON-TO-2018-12:

Visto il prot. AOODGEFID/23129 del 12/07/2018;

Visto il Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).

### DELIBERA:

- Si approva, in via definitiva, dell'Accordo di partenariato per l'attuazione del progetto "Europa Nostra" tra il Parlamento e l'Istituto Tecnico Agrario di Firenze. L'Accordo è riportato in allegato alla presente delibera. Il Parlamento Regionale degli Studenti della Toscana e l'Istituto Tecnico Agrario di Firenze, danno luogo a una collaborazione finalizzata alla realizzazione del Progetto presentato.
- 2. Il Parlamento Regionale degli Studenti della Toscana conferma di aderire, a titolo gratuito, alla realizzazione del progetto nella logica di creare un proficuo collegamento tra gli intenti del progetto, l'Istituto Agrario e gli obiettivi propri del Parlamento degli studenti toscani, per favorire il buon andamento del progetto, il raggiungimento degli obiettivi proposti e condividere il miglioramento delle competenze di cittadinanza europea.
- Il Parlamento Regionale degli Studenti della Toscana accetta di coadiuvare l'Istituto Tecnico Agrario di Firenze nel compito di programmare, coordinare, monitorare, verificare l'attività svolta all'interno del progetto.



4. La collaborazione oggetto del presente accordo, sottoscritto dalla presente delibera, tra l'Istituto Tecnico Agrario di Firenze e il Parlamento Regionale degli Studenti della Toscana decorre dalla data della sua sottoscrizione e ha durata fino alla conclusione del Progetto, ovvero fino al 20/12/2019.



II Presidente del PRST

Francesco Galanti

I Segretari

Eduardo Romagnoli

Martina Magagnoli



## ALLEGATO A - Deliberazione 28 dicembre 2019 n. 1





# ISTITUTO AGRARIO FIRENZE ISTRUZIONE TECNICA E PROFESSIONALE





Prot. n. 9210/2019

Firenze, 28/11/2019

## ACCORDO DI PATERNARIATO

PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "Europa Nostra" di cui all'Avviso pubblico 3504/2017 del 31/03/2017 "Per lo sviluppo delle competenze di Cittadinanza europea". Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)- Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze di chiave degli allievi. Azione 10.2.2A: Cittadinanza europea – propedeutica al 10.2.3C e Azione 10.2.3C: Mobilità transnazionale – progetto codici: 10.2.2A-FSEPON-TO-2018-35 e 10.2.3C-FSEPON-TO-2018-12;

### TRA

L'Istituto Tecnico Agrario di Firenze, con sede in Firenze, Prov. Fi, Via Delle Cascine, n. 11, codice fiscale 80019790486, rappresentato dal Dirigente Scolastico prof. Anabea Marchetti nato a Firenze (FI) il 16/08/1962, codice fiscale MRCNDR62M16D612W;

#### E

Il Parlamento Regionale degli Studenti della Toscana (C.F.01386030488) con sede legale in Via Cavour n. 4, 50129 Firenze (FI), rappresentato da Galanti Francesco in qualità di Presidente Regionale degli Studenti della Toscana (L.R. 34/2011), nato a Firenze il 19/05/2001, codice fiscale GLNFNC01E19D612A;

## PREMESSO CHE

- si fa riferimento alle attività previste nel progetto "Europa Nostra" di cui all'Avviso pubblico 3504 del 31/03/2017 "Competenze di cittadinanza europea". Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)- Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze di chiave degli allievi. Azione 10.2.2A: Cittadinanza europea – propedeutica al 10.2.3C e Azione 10.2.3C: Mobilità transnazionale – progetto codici: 10.2.2A-FSEPON-TO-2018-35 e 10.2.3C-FSEPON-TO-2018-12;
- l'Avviso pubblico in oggetto si inserisce nel quadro di azioni finalizzate al potenziamento della Cittadinanza europea di studentesse e studenti, attraverso la conoscenza, la consapevolezza e la riflessione intorno all'idea di Europa e di Unione Europea, di cui all'Obiettivo Specifico 10.2 del Programma Operativo Nazionale "Per la Scuola – competenza e ambienti per l'apprendimento" per il periodo 2014-2020;
- tale progetto prevede la stipula di un accordo con il Parlamento Regionale degli Studenti della Toscana per la realizzazione della proposta ammessa a finanziamento, in funzione della lettera di

Initiate Agraria Firenze - viu delle Coscine 11 - 501+4 l'imme tel. 055 362161 (in 655360005 ernel : mattrologigierrationale



impegno del 13/06/2017;

- che l'impegno finanziario derivante dall'autorizzazione della proposta formativa è stato comunicato all'USR di competenza con nota prot. AOODGEFID/23129 del 12/07/2018;
- che le parti hanno interesse a collaborare reciprocamente per l'attuazione delle azioni relative al Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).

#### SI STIPULA:

Art. I

Le premesse costituiscono parte integrante dell'accordo;

Art. 2

Il Parlamento Regionale degli Studenti della Toscana e l'Istituto Tecnico Agrario di Firenze, danno luogo a una collaborazione finalizzata alla realizzazione del Progetto presentato sull'avviso indicato in premessa:

#### Art 3

Il Parlamento Regionale degli Studenti della Toscana conferma di aderire, a titolo gratuito, alla realizzazione del progetto nella logica di creare un proficuo collegamento tra gli intenti del progetto, l'Istituto Agrario e gli obiettivi propri del Parlamento degli studenti toscani, per favorire il buon andamento del progetto, il raggiungimento degli obiettivi proposti e condividere il miglioramento delle competenze di cittadinanza europea;

#### April 4

Il Parlamento Regionale degli Studenti della Toscana accetta di coadiuvare l'Istituto Tecnico Agrario di Firenze nel compito di programmare, coordinare, monitorare, verificare l'attività svolta all'interno del progetto;

## Art. 5

la collaborazione oggetto del presente accordo tra l'Istituto Tecnico Agrario di Firenze e il Parlamento Regionale degli Studenti della Toscana decorre dalla data della sua sottoscrizione e ha durata fino alla conclusione del Progetto, ovvero fino al 20/12/2019;

#### Art 6

Premesso che la reciproca acquisizione dei dati delle parti è indispensabile per la conclusione e l'esecuzione del presente accordo, le parti si danno reciprocamente atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 196/2013 ("Codice in materia di protezione dei dati personali")come modificato dal D.Lgs. 101/2018 e dal Regolamento (UE) 2016/679.

Letto approvato e sottoscritto.

L'Istituto Agrario Firenze Il Dirigente Scolastico Prof. Andrea Marchetti Presidente del Parlamento Regionale degli Studenti della Toscana

Francisco Galenti